60. Segueix rusc. 
61. Segueix Petrus ratllat. 
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2) 

ACV-711, núm. 99. Pergamí de 187x120 mm 

Notum sit cunctis quod ego, Petrus de Solaria de Meda fia, bona ac spontanea 
voluntate dono tibi Bernardo de Boscho corpus meum et omnes res meas mobiles 
et inmobiles, habitas et habendas et habiturus sum in cunctis !ocis, i ta quod nullum 
alium seniorem reclama re possim nisi te. Et nulla prescripcio temporum vel habi
tacio vi/la rum a ut civitatum vel opidorum seu alio rum locorum michi et me is pos
sit prodesse et tibi obesse, set de.ffendas et manuteneas me et omnes res meas sicu
ti res tuas proprias. Et pro .firma mei corporis possessione et rerum mea rum donem 
tibi omni tempo re annuatim in .festa Omnium Sanctorum unum par caponum dum 
in tuo senioratu .fuero, set quando duxero uxorem et de tuo senioratu ex i re volue
ro sit mihi licitum, hoc tamen addito quod primum donem tibi XV solidos, quibus 
persolutis ego sima te et tuis solutus et d!ffïnitus omni tempore cum universis rebus 
me is ubicumque s im vel maneam. Ego ve ro Bernardus de Boscho recipio te Petrum 
de Solario in hominem meum et res meas, et convenio te et omnes res tuas de.f
.fendere et manutenere sicut hominem et res proprias meas, et hec omnia preno
tara in omnibus attendere et complere. Quod est.factum quinto decimo kalendas 
septembris anno Domini MCCXXXprimo. Sig+num Petri de Solano predicti qui 
hoc.facio et .firmo. Sig+num Bernardí de Boscho qui hoc laudo et.firmo. Sig+num 
Guilelmi de Villamajor. Sig+num Bernardi de F(mte. Sig+num Arna/di de Eccle
sia testium. 

Sig+num Andree sacerdotis et publici ville Vici scriptoris. 62 

Sig+num Petri acholiti qui hoc scripsit die et anno quo s up ra. 

ACF-1, <62-4> <889> <1231 agost 11> 

Petrus de Solario de Medalia63 -dono- corpus meum et omnes res meas mobi
les et inmobiles, habita.\· et habendas64 -tibi, Bernardus de Boscho-, ita quod 
-nullum alium seniorem ra·lamare possim nisi te-. Set tu deffendas et manutene
as me et omnes res meas, sicuti res tuas proprias. Ego vero Bernardus de Bosco 
recipio te Petro de Solario et omnes res tuas mobiles et inmobiles, habitas et haben
das65 -et con ve nio te et omnes res tuas deffendere et manutenere-, set tu reddas et 

62. Segueix rusc. 
63. Segueix mito ratllat. 
64. Segueix suh proprio du("(l/U et de.ffensione ratllat. 
65. Segueix sicut res meas proprias ratllat. 
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facias mihi et meis pro censu omni tempore infesto Omnium Sanctorum I parcapo
num dum in meo senioratufueris. Et quando tu duxeris uxorem -et volueris exire 
de nostra senioratu-, passis exire de hoc senioratu et proteccione atque deffen
sione, hoc tamen addito quod primun dones mihi66 XV solidos. 67 Quibus persolu
tis, tu et omnes res sis solutus et d!ffinitus amni tempo re a me68 ubicumque sis vel 
maneas, cum universis rebus. 69 Testes: Guilelmus de Villamaiori, Bernardí de Fon
te, Arnaldus de Ecclesia. 

Per bé que, inqüestionablement, es tracta del mateix document, hi ha diferèn
cies sensibles entre l'esborrany, fins i tot en la seva versió final tenint en compte 
rectificacions i afegits, i el document final. Resulta curiós el canvi de redacció, ja 
que a l'esborrany és el senyor el que posa les condicions, mentre que al pergamí 
és l'encomanat. També la data, com en el cas anterior, és diferent en una i altra 
versió: el pergamí és datat a 15 calendes de setembre del 1231, 18 d'agost, men
tre que l'esborrany del manual és de l'li d'agost. 

3) 

ACV-711, núm. 100. Pergamí de 198x!38 mm. Partit per ABC (a la part superior 
hi ha les parts inferiors d'AB CD EF). 

Notum sit cunctis quod ego Petrus de Sala de Puteo et mater mea Maria, bona 
ac spontanea voluntat e per nos et per omnes nos tros presentes et futura s donamus 
et diffinimus sine omni nostro nostrorumque retentu omni tempore, ad omnes tuas 
tuorumque voluntatesfaciendas tam de vita quam de morte tibi Petra de Sala avun
culo meo, medietatem tocius ips i us honoris de Almunia et de Villaradu(fo, salvo iure 
se nio rum. 70 rEt recognoscimus et fatemur quod dictam medietatem ips i us hono
ris tibi et tuis iniuste et sine causa demandabamus et quad nichil in ea habemus•. 
Dictam namque medietatem predicti honoris, cum omnibus pertinenciis et utilita
tibus et cum ingressibus et egressibus et affrontacionibus suis et universis aliis in 
dicta medietate ad nos quoquomodo spectantibus vel spectare debentibus, salvo 
iure seniorum, tibi et cuicumque velis sine amni nostra nostrorumque rretentu• 

66. Segueix et me is ratllat. 
67. Segueix de duplo ratllat. 
68. Segueix et meis ratllat. 
69. Segueix et infantibus ratllat. 
70. Segueix una crida que remet a un afegit al final del document, entre les signatures 

de les parts i les del notari i l'escrivà. 
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amni tempore donamus et dif.finimus et modo in presenti tradimus cum hoc pu
blico instrumento perpetuo valituro, ad habendum, possidendum, meliorandum, 
laborandum et expletandum in pace sine amni nostra nostrorumque contradimen
to, ad omnes tuas tuorumque voluntat es tam de mort e quam de vit a libe re facien
das in quacumque parte velis. Alia autem medietas predicti honoris teneas et habe
as in omni vita tua potenter et secure. Post obitum vera tuum revertatur 
habitatoribus mansi de Sala in pace, sine omni impedimento alicuius persone, 
excepta tamen ipsa medietate quam tibi superius ad omnes tuas tuorumque volun
tates sine vinculo alicuius persone donamus et dif.finimus ut superius est compre
hensum. Quad est factum XV kalendas decembris anno Domini MCCXXXprimo. 
Sig+num Marie de Sala predicte qui hoc laudo, facio et firmo. Sig+num Petri de 
Sala avunculi dicti Petri de Sala qui hanc donacionem et diffinicionem sibifacit, 
qui hoc totum superius dictum laudo, concedo et firmo. Sig+num Petri Oliverii. 
Sig+num Bernardí de Surigeriis huius rei testium. Pet rus de Sala qui hocfirmo. 71 

Sig+num Andree sacerdotis et publici ville Vici scriptoris. 
Sig+num Petri Acholiti qui hoc scripsit cum signo crucis in quarta linea infe

rius respicientis et cum litteris suprapositis in VI linea ubi dicitur retentum, die et 
anno quo supra. 

ACF-1, <72v-4> <1096> <1231 novembre 17> 

Petrus de Sala de Puteo dono et dif.finio tibi Petro de Sala avunculo meo, 
medietatem tocius ipsius honoris de Almunia et de Vilaraulf, amni tempore, ad 
omnes tuas tuorumque voluntates faciendas. Alia ve ro medietatem teneas in omni 
vi ta tua. Post obitum ve rum tuum revertatur illi persone qui mansum de Sala tenue
rit, sine impedimento. Testes: Petrus Oliver, Bernardus de •Surigeriis, Petrus de 
Vilar•. 

De nou el document és clarament el mateix, però també de nou hi ha canvis. 
A l'esborrany, la part atorgant és Pere de Sala, mentre que al document final hi ha, 
a més, la seva mare. Els tractes són els mateixos, però al pergamí s'afegeix la 
constància de la injusta reclamació de la meitat que es defineix. Dels testimonis, el 
darrer dels que consta a l'esborrany no consta al document final. La data del per
gamí és 15 calendes de desembre de 1231, 17 de novembre de 1231. En aquest 
cas, la data de l'esborrany és la mateixa. A més, de nou al manual no hi ha indica
ció de partició per ABC, però el pergamí efectivament hi està partit. 

71. Aquesta darrera signatura és autògrafa, i segueix un rusc. 
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4) 

ACV-711, núm. 108. Pergamí de 352x/89mm 

Notum sit cunctis quod ego Petrus de Sala sabbaterii et uxor mea Anglisia, 
per nos et per omnes nos tros presentes etfuturos, bona et !ibera voluntat e, non in 
aliquo coacti neque circumventi vendimus tibi Berengario de Subtusrocha et tuis 
et cuicumque velis, omni tempore, totam ipsam nostramfexiam ferre quam habe
mus in parrochia Sancti Petri Vici apud mansum Truiteu, in tuo senioratu. Et 
a.ffrontat ab oriente in alia fexia terre nostra quam per te tenemus, a meridie in 
via publica, ab occiduo in ipso alio alodio tuo de manso Truiteu, a circio in alio 
tuo honore mans i de Almunia. Dictam namque fexiam terre, cum omnibus per
tinenciis, iuribus, utilitatibus, ingressibus, egressibus et affrontationibus suis et 
universis aliis ad ipsam nobis quoquomodo spectantibus vel spectarre debentibus. 
Et sicuti melius infra preta.xatas 1111'". a.ffrontaciones includitur et melius dic i, cogi
ta ri, inveniri potest aut poterit aliquo tempore, tibi et tuis et cuicumque velis sine 
omni nostro nostrorumque retentu omni tempore vendimus pro centum triginta 
solidis monete curribilis barchinonensis de duplo, ex quibus omnibus bene sumus 
paccati, renunciando omni excepcioni non numerate et recepte peccunie. Et sic de 
nostro iure, posse et domini o extrahimus et in tuum tuorumque passe, i us et domi
nium tradimus in presenti manualiter et corporaliter cum omnibus vocibus et accio
nibus nostris et universis ibi ad nos quoquomodo competentibus vel competituris 
cum !zoe etiam publico instrumento tibi et tuis et cuicumque velis perpetuo valitu
ro. Et siquid de iusto precio huius vendicionis deest aut in antea plus dicto pretio 
valuerit, totum, quicquid sit, gratis et consulte et ex certa sciencia tibi et tuis et 
cuicumque velis omni tempore damus, remitimus, tradimus et rela.xamus, renun
ciantes omni bene.fitio minoris pretii et expresse benefitio illius legis qui deceptis 
ultra dimidium iusti precii succurritur, et omni alii iuri scripto et non scripto, tam 
canonico quam civil i. Et si forte a liqua persona privara vel extranea in dicta ven
dicione, in tota vel parle, aliquid tibi vel tui.s abstulerit vel emparaverit, sive te vel 
tuos inde in causam traxerit, ponamus nos et nostri semper inde statim in princi
pio cause ve/litis ante te et tuos, propriis expensis nostris, sine amni fua tuorum
que missione et expensis. Et insuper teneamur semper tibi et tuis et cuicumque 
velis de eviccione et expensis. Obligantes nos et omnia bona nostra mobilia et 
inmohilia, habita et habenda, super his omnibus predictis tibi et tuis et cuicum
que velis. Ad mayorem.fïrmitatem iuro ego dicta Anglisia per Deum et super Sanc
ta fill'". Evangelia, manihus meis propriis tacta, ut hec omnia predicta semper 
observem et contra, auctoritate mei sponsalicii aut alio quolibet modo vel iure, 
non veniam nec aliquem venirefaciam aut consentiam. Quod estfactum VIII ka/en
das maii anno Domini MCCXXXI/1. Sig+num Petris de Sala predicti. Sig+num 
Anglisie uxoris ei us que hoc iu ro, et omnes nos predicti hac facimus, lauda mus, 
concedimus, firmam us. Sig+num Petri 0/iverii de Mata. Sign+num Guilelmi Trui-
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teu, testium rei huius. Sig+num Bertrandi de Roure!, levita, qui in hoc pro teste 
subscribo. Sig+num Petri de Almunia testis.